Rua Guadalajara, 175, Morro do Gato – Barra, CEP: 40.140-460, Salvador/BA
         Tel.: (71) 3339-2800 - cremeb@cremeb.org.br | www.cremeb.org.br

                                                         RESOLUÇÃO CREMEB Nº 388/2022

Confere Diploma Honorífico

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA – CREMEB, no uso das atribuições

conferidas pela Lei n° 3.268, de 30 de setembro de 1957, regulamentada pelo Decreto n° 44.045, de 19 de julho

de 1958, e Decreto nº 10.911, de 22 de dezembro de 2021;

CONSIDERANDO o disposto em sua Resolução Cremeb nº 83/1976;

CONSIDERANDO o constante do § 3° do artigo 67, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o decidido em sessão plenária de 04.10.2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Homenagear os médicos de Juazeiro e Região.

Art. 2º - Fixar o dia 06.10.2022 para a realização da Sessão Solene Pública no município de Juazeiro.

Art. 3º - A presente Resolução entra em vigor na data da sua aprovação, revogadas as disposições em contrário.

Salvador, 4 de Outubro de 2022

Cons. Otávio Marambaia dos Santos                              Consa. Aline Nogueira Reis Guimarães

                    Presidente                                                                                  1º Secretária

http://www.cremeb.org.br/
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l3268.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/1950-1969/d44045.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/decreto/1950-1969/d44045.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/decreto/d10911.htm
https://www.cremeb.org.br/index.php/normas/resolucao-cremeb-83-1976/